

June 26, 2012

Dr. Paul C. Rizzo, Ph.D.  
President/CEO  
Paul C. Rizzo Associates, Inc.  
500 Penn Center Boulevard  
Penn Center East, Building 5, Suite 100  
Pittsburgh, PA 15235

Dear Dr. Rizzo:

This is in response to your June 13, 2012, letter to Mr. James Wiggins, Director, Office of Nuclear Security and Incident Response, U.S. Nuclear Regulatory Commission (NRC) requesting the NRC to review the use of “non-US persons” to participate in “the in-the-plant equipment walkdowns [sic]” or to participate “in the related off-site office analyses of the equipment’s vulnerability or fragility.”

The NRC establishes regulations and requirements for its licensees who own and operate nuclear plants to follow when they grant unescorted access at their plants. The NRC inspects licensees to ensure that they are complying with these regulations; however, the NRC’s role as a regulator does not include any review or determinations concerning its licensees granting access to their nuclear plants. It is the responsibility of NRC licensees to make access determinations to their facilities. Accordingly, please contact the licensee organizations directly with regard to prospective access of “non-US persons” to their respective facilities. Thank you for your interest in the NRC’s access authorization program for nuclear power plants.

Sincerely,

***/RA S. Wastler for/***

Christiana Lui, Director  
Division of Security Policy  
Office of Nuclear Security and Incident Response

June 26, 2012

Dr. Paul C. Rizzo, Ph.D.  
President/CEO  
Paul C. Rizzo Associates, Inc.  
500 Penn Center Boulevard  
Penn Center East, Building 5, Suite 100  
Pittsburgh, PA 15235

Dear Dr. Rizzo:

This is in response to your June 13, 2012, letter to Mr. James Wiggins, Director, Office of Nuclear Security and Incident Response, U.S. Nuclear Regulatory Commission (NRC) requesting the NRC to review the use of "non-US persons" to participate in "the in-the-plant equipment walkdowns [sic]" or to participate "in the related off-site office analyses of the equipment's vulnerability or fragility."

The NRC establishes regulations and requirements for its licensees who own and operate nuclear plants to follow when they grant unescorted access at their plants. The NRC inspects licensees to ensure that they are complying with these regulations; however, the NRC's role as a regulator does not include any review or determinations concerning its licensees granting access to their nuclear plants. It is the responsibility of NRC licensees to make access determinations to their facilities. Accordingly, please contact the licensee organizations directly with regard to prospective access of "non-US persons" to their respective facilities. Thank you for your interest in the NRC's access authorization program for nuclear power plants.

Sincerely,

*/RA S. Wastler for/*

Christiana Lui, Director  
Division of Security Policy  
Office of Nuclear Security and Incident Response

**DISTRIBUTION:**

DSP r/f

**ADAMS ACCESSION NO.:** ML12177A070

OFFICE	NSIR/DSP/SPSB	NSIR/DSP/SPSB	NSIR/DSP
NAME	M. Resner	J. Biddison	S. Wastler for C. Lui
DATE	6/25/12	6/25/12	6/26/12

**OFFICIAL RECORD COPY**